
Edição 1688 – 13 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 13/03/2024 
                     Data da publicação: 14/03/2024 

 

Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SEO129 
Processo N.º 24.993/2023 
Carta Convite N.º 030/2023 
Contratada: SC Magalhães Construtora ME 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MENTIRA NO BAIRRO DE BOIÇUCANGA, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS – SEO. 
Prazo de Execução: 05 (cinco) meses 
Prazo de Vigência do Contrato: 07 (sete) meses 
Valor: R$ 309.396,75 (Trezentos e nove mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta e cinco 
centavos) 
Assinatura em 06 de março de 2024. 
Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Santos Cardoso Magalhães pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato Administrativo – 2021SEDUC009 – Processo nº 
717.337/2020 
Contratada: Jardina Serviços e Comércio de Plantas Eireli. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência do Contrato Original e o reajuste conforme índice IPCA  
Prazo: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 225.323,36 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte e três e trinta e seis centavos) 
Modalidade: Pregão Presencial nº 074/2020 
Data: 01/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo município e Mauricio Félix da Silva pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Processo N.º 24.702/2023 – Pregão N.º 160/2023 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CORRELATOS PARA USO NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE 

 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras 
 do certame as empresas: 

COMERCIAL 3 ALBE LTDA                  R$ 
1.098.000,00 

um milhão e noventa e oito mil reais  

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 
LTDA. 

R$ 
8.334.968,70 

oito milhões, trezentos e trinta e 
quatro mil novecentos e sessenta e 
oito reais e setenta centavos 

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. R$ 
1.728.117,50 

um milhão, setecentos e vinte e oito 
mil cento e dezessete reais e 
cinquenta centavos 

CIRUROMA COMERCIAL LTDA R$ 
4.522.920,00 

quatro milhões, quinhentos e vinte e 
dois mil novecentos e vinte reais 

RV MEDICAL SOLUCOES 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 
21.005.327,50 

vinte e um milhões, cinco mil 
trezentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos 

CIRÚRGICA ITAMARATY 
COMERCIAL LTDA. 

R$ 
10.579.937,50 

dez milhões, quinhentos e setenta e 
nove mil novecentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos 

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 
4.019.861,25 

quatro milhões, dezenove mil 
oitocentos e sessenta e um reais e 
vinte e cinco centavos 

CUBOMED COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
PARA A SAUDE EIRELI 

R$ 
1.676.907,50 

um milhão, seiscentos e setenta e 
seis mil novecentos e sete reais e 
cinquenta centavos 

IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE 
EIRELI 

R$ 
4.035.319,00 

quatro milhões, trinta e cinco mil 
trezentos e dezenove reais 

GMT LIFE CARE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 
7.922.358,30 

sete milhões, novecentos e vinte e 
dois mil trezentos e cinquenta e oito 
reais e trinta centavos 

DELTAMED-H COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

R$ 
1.995.215,70 

um milhão, novecentos e noventa e 
cinco mil duzentos e quinze reais e 
setenta centavos 

ETICO FARMA 360 INTELIGENCIA 
FARMACEUTICA, GESTAO, 
SUPRIMENTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE 
EIRELI 

R$ 293.601,00 duzentos e noventa e três mil 
seiscentos e um reais 

UDIMED COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI 

R$ 347.316,00 trezentos e quarenta e sete mil 
trezentos e dezesseis reais 

CLARITY DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 
7.025.910,86 

sete milhões, vinte e cinco mil 
novecentos e dez reais e oitenta e 
seis centavos 

IMPACTA MED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

R$ 
3.442.702,00 

três milhões, quatrocentos e quarenta 
e dois mil setecentos e dois reais 

Data: 11/03/2024 

 
 
Paula Salles 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94,  
esse procedimento licitatório às empresas: 

COMERCIAL 3 ALBE LTDA                  R$ 
1.098.000,00 

um milhão e noventa e oito mil reais  

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 
LTDA. 

R$ 
8.334.968,70 

oito milhões, trezentos e trinta e 
quatro mil novecentos e sessenta e 
oito reais e setenta centavos 

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. R$ 
1.728.117,50 

um milhão, setecentos e vinte e oito 
mil cento e dezessete reais e 
cinquenta centavos 

CIRUROMA COMERCIAL LTDA R$ 
4.522.920,00 

quatro milhões, quinhentos e vinte e 
dois mil novecentos e vinte reais 

RV MEDICAL SOLUCOES 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 
21.005.327,50 

vinte e um milhões, cinco mil 
trezentos e vinte e sete reais e 
cinquenta centavos 

CIRÚRGICA ITAMARATY 
COMERCIAL LTDA. 

R$ 
10.579.937,50 

dez milhões, quinhentos e setenta e 
nove mil novecentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos 

FIVE MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 
4.019.861,25 

quatro milhões, dezenove mil 
oitocentos e sessenta e um reais e 
vinte e cinco centavos 

CUBOMED COMÉRCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS 
PARA A SAUDE EIRELI 

R$ 
1.676.907,50 

um milhão, seiscentos e setenta e 
seis mil novecentos e sete reais e 
cinquenta centavos 

IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE 
EIRELI 

R$ 
4.035.319,00 

quatro milhões, trinta e cinco mil 
trezentos e dezenove reais 

GMT LIFE CARE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA 

R$ 
7.922.358,30 

sete milhões, novecentos e vinte e 
dois mil trezentos e cinquenta e oito 
reais e trinta centavos 

DELTAMED-H COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

R$ 
1.995.215,70 

um milhão, novecentos e noventa e 
cinco mil duzentos e quinze reais e 
setenta centavos 

ETICO FARMA 360 INTELIGENCIA 
FARMACEUTICA, GESTAO, 
SUPRIMENTOS E 
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE 
EIRELI 

R$ 293.601,00 duzentos e noventa e três mil 
seiscentos e um reais 

UDIMED COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI 

R$ 347.316,00 trezentos e quarenta e sete mil 
trezentos e dezesseis reais 

CLARITY DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 
7.025.910,86 

sete milhões, vinte e cinco mil 
novecentos e dez reais e oitenta e 
seis centavos 

IMPACTA MED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

R$ 
3.442.702,00 

três milhões, quatrocentos e quarenta 
e dois mil setecentos e dois reais 

Data: 11/03/2024 

 
 Reinaldo Alves Moreira Filho 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 03 ao Contrato Administrativo – 2021SEDES012 – Processo nº 1213/2021 
Locadora: Juliana Tenório 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor pago a título de aluguel. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 002/2021. 
Valor: R$ 55.533,98 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos) 
Data: 01/03/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Juliana Tenório pela locadora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR0141 – Processo n.º 5.744/2024 
Contratada:  NETAO PRODUCOES LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística na cozinha show do Chef 
Netão, no evento “Festival Gastronômico Caiçara São Sebastião 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 056/2024 
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) 
Data: 13/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Domingos dos Santos Neto pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

96
C

-A
E

A
9-

9A
84

-A
3C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
96

C
-A

E
A

9-
9A

84
-A

3C
3



Edição 1688 – 13 de março de 2024 

    Data da disponibilização: 13/03/2024 
                     Data da publicação: 14/03/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR0136 – Processo n.º 5.707/2024 
Contratada:  DARIO TREINAMENTOS E CONSULTORIA LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística na cozinha show do Chef 
Dário Costa, no evento “Festival Gastronômico Caiçara São Sebastião 2024”. 
Prazo: 30 (trinta) dias. 
Inexigibilidade: 057/2024 
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
Data: 12/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Dário de Oliveira Costa pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR0137 – Processo n.º 5.708/2024 
Contratada:  BEL COELHO GASTRONOMIA LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística na cozinha show da Chef 
Bel Coelho, no evento “Festival Gastronômico Caiçara São Sebastião 2024”. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 058/2024 
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
Data: 12/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Isabel Aranha Coelho pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE CADASTRO FISCAL  
 
Referente.: Processo n° 2369/2023 
Requerente: JAIME MEDINA PINTO     
Ofício: 243/2024/DICAF  
 
Em vista ao solicitado através do processo em epigrafe, vimos comunicar-lhe do relançamento dos 
IPTUs de 2019 a 2023.   
Desta forma, fica o contribuinte NOTIFICADO quanto ao devido relançamento e cobrança dos valores 
a serem recolhidos pelo contribuinte, devendo o requerente dirigir-se à Divisão de Cadastro Fiscal 
situada à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro – São Sebastião/SP, das 09h00min às 
16h30min (Agiliza São Sebastião) para a retirada do ofício. 
Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do presente 
Edital. 
 
Sem mais para o momento. 
Divisão de Cadastro Fiscal   
 
São Sebastião, 13 de março de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE CADASTRO FISCAL  
 
Referente.: Processo n° 2369/2023 
Requerente: Antonio Carlos de Oliveira     
Ofício: 242/2024/DICAF  
 
Em vista ao solicitado através do processo em epigrafe, vimos comunicar-lhe do relançamento dos 
IPTUs de 2019 a 2023.   
Desta forma, fica o contribuinte NOTIFICADO quanto ao devido relançamento e crédito a que o 
contribuinte tem direito, devendo o requerente dirigir-se à Divisão de Cadastro Fiscal situada à 
Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 335, Centro – São Sebastião/SP, das 09h00min às 16h30min 
(Agiliza São Sebastião) para a retirada do ofício. 
Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data da publicação do presente 
Edital. 
 
Sem mais para o momento. 
Divisão de Cadastro Fiscal   
 
São Sebastião, 13 de março de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
TERMO DE REVOGAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 113/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6031/2023 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES “BERA” 
(COM E SEM SEDAÇÃO) PARA PACIENTES DA REDE PÚBLICA – PRAZO DE 12 MESES. 
CONSIDERANDO A PRERROGATIVA CONFERIDA À ADMINISTRAÇÃO QUANTO À REVISÃO DE 

SEUS PRÓPRIOS ATOS, ESPECIFICAMENTE NO TOCANTE À DISPOSIÇÃO DO ARTIGO 49 DA 
LEI 8.666/93, DE ANULAR OU REVOGAR O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM QUESTÃO; 
RESOLVE: REVOGAR O PREGÃO PRESENCIAL N° 113/2023, PELO MOTIVO ACIMA EXPOSTO 
SÃO SEBASTIÃO, 12 DE MARÇO DE 2024. 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR0139 – Processo n.º 5868/2024 

Contratada:  SALVADOR PRODUCOES ARTISTICAS E ENTRETENIMENTOS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do cantor Léo Santana, 
no evento “Mês De Aniversário Da Cidade”, em São Sebastião. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 61/2024 
Valor: R$ 400.000,00(quatrocentos mil reais) 
Data: 11/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Marcelo Fernandes de Britto pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo –  2024SETUR0143 – Processo n.º 5864/2024 
Contratada:  G.B. PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa para a realização da apresentação artística do cantor Fábio Jr, no 
evento “Mês De Aniversário Da Cidade”, em São Sebastião. 
Prazo: 30(trinta) dias. 
Inexigibilidade: 64/2024 
Valor: R$ 300.000,00(trezentos mil reais) 
Data: 12/03/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Sandro Escovedo Horta pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

96
C

-A
E

A
9-

9A
84

-A
3C

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
96

C
-A

E
A

9-
9A

84
-A

3C
3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 896C-AEA9-9A84-A3C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 13/03/2024 20:40:17

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/896C-AEA9-9A84-A3C3

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/896C-AEA9-9A84-A3C3

